si sæpius Eucharisticæ mensæ accubueris, & pane fortium te refeceris, senties tibi robur & vires addi ad alacriter currendum in via, quam ingressus es, & cursum feliciter consummandum.

Solido nititur fundamento hæc assertio communi Theologorum sensu stabilita, & ab ipso Doctore Angelico confirmata hac ratione: quodlibet Sacramentum ex institutione, ac natura sua confert gratiam Sacramentalem, quæ gratiæ sanctificanti superaddit specialia aliqua auxilia, ad finem Sacramenti specialem consequendum adaptata: verba illius sunt: *Gratia sacramentalis addit super gratiam communiter dictam quoddam divinum auxilium ad consequendum Sacramenti finem. S. Thomas 3 parte quest. 62. art. 2.* Non crediderim te tam leviter Theologicis disciplinis, ac placitis statui Ecclesiastico tam congruis, & necessariis tinctum, ut hæc non facile intelligas: ut tamen magis adhuc dilucidetur, descendam ad singularia, & clara exempla.

Finis Sacramenti sancti Chrismatis sive Confirmationis est homini Christiano novum robur addere, ut intrepidè, & depulso omni metu liberè Christum, & ejus fidem semper & ubique corde & ore profiteatur & confiteatur; hinc ultra gratiam habitualement sanctificantem confert speciale robur & auxilium, quo adjuti etiam coram tyrannis imperterritè declaremus, nos sub vexillo
Chri-

Christi auctoratos, militare, nec ab hoc unquam turpi transfugio discessuros, mille prius mortes, & omnia tormentorum genera perpessuros.

Sacramentum extremæ unctionis institutum est, ut animos & vires nobis suppeditet ad ultimam luctam; hinc ultra gratiam habitualement confert specialem, quâ confortati in vitæ limine extremos, eosque ardentissimos, cum de rei summa ultimè agatur, dæmonis infensissimi nostri hostis conatus & assultus retundamus, eoque devicto triumphantes, opimis spoliis divites cælum ingrediamur.

Sacramentum matrimonii eò collimat, ut sponsi novi casto, & arcto conjugalis amoris vinculo colligati junctâ operâ prolem à DEO concessam, à primis statim unguiculis in timore DEI educare, ceream indolem ad omnem virtutem inflectere, ipsique pietatem cum lacte materno instillare contentur, cælum, non infernum novis coloniis aucturi: hinc præter gratiam habitualement confert, & secum trahit certas gratias actuales, quæ suo tempore, & loco subministrantur, ut gravia matrimonii onera non tantum cum patientia æquanimiter, sed etiam cum gaudio alacriter ferantur.

Cum autem te minimè lateat, Sacramentum pœnitentiæ tanquam spirituale pharmacopolium à Christo in sua Ecclesia erectum fuisse eum in finem, ut adhibitâ pretiosi sti-